ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 апреля 1998 г. N 378-р

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ "ДОНГУЗСКАЯ СТЕПЬ"

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.10.96 N 1310 "О первоочередных

мероприятиях по обеспечению экологической безопасности при осуществлении деятельности
Вооруженных Сил Российской Федерации" и решением малого Совета N 21-мс от 14.04.93 "Об
уточнении проекта рациональной разработки эколого - экономического обоснования по
организации особо охраняемой природной территории Оренбургской области "Донгузская степь":

1. Утвердить комиссию по организации особо охраняемой природной территории "Донгузская
степь" согласно приложению.

2. Поручить комиссии (Васильев А.С.) разработать мероприятия по сохранению "Донгузской
степи" на территории Оренбургской области и обеспечить их планомерную реализацию.

3. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на зам. главы администрации
А.С. Васильева.

4. Данное распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Оренбургской области

В.В.ЕЛАГИН

Приложение
к распоряжению

Главы администрации
Оренбургской области

от 21 апреля 1998 г. N 378-р

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ

ТЕРРИТОРИИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ "ДОНГУЗСКАЯ СТЕПЬ"

                      Председатель комиссии:

    1. Васильев А.С.  - заместитель       главы      администрации

                        Оренбургской области;

    2. Чибилев А.А.   - зам.  председателя   комиссии  -  директор

                        института  степи  УрО  РАН, член-корр. РАН

                        (по согласованию);

    3. Обещенко Н.С.  - секретарь комиссии - консультант  комитета

                        по    природоохранной    деятельности    и

                        мониторингу окружающей среды администрации

                        области;

                         Члены комиссии:

    4. Белицкий С.Е.  - начальник  экологической  службы  воинской

                        части N 33157 (по согласованию);

    5. Комлев Г.Г.    - начальник  Оренбургского управления лесами

                        (по согласованию);

    6. Куксанов В.Ф.  - председатель  комитета  по природоохранной

                        деятельности   и   мониторингу  окружающей

                        среды администрации области;

    7. Куликов А.Г.   - председатель    госкомитета   по    охране

                        окружающей   среды   Оренбургской  области

                        (по согласованию);

    8. Левыкин С.В.   - исполнительный     директор     областного

                        общественного      фонда      "Возрождение

                        Оренбургской степи" (по согласованию);

    9. Моргачев Н.Д.  - зам.  главы  администрации   Оренбургского

                        района;

    10. Скибин В.В.   - командир   воинской  части  N  33157   (по

                        согласованию);

    11. Сметанин И.И. - начальник управления охотничьего хозяйства

                        администрации Оренбургской области;

    12. Юдичев Е.Н.   - начальник  отдела  по контролю за  охраной

                        биоресурсов  госкомэкологии   Оренбургской

                        области (по согласованию).